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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

PATEIKIMO 

 

Teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektus „Dėl biudžetinės 

įstaigos Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriato savininko teisių ir pareigų 

įgyvendinimo“ (Projektas Nr. 1), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 

17 d. nutarimo Nr. 772 „Dėl Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (Projektas Nr. 2) ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

kovo 27 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (Projektas Nr. 3). 

Projektų tikslas – priimti sprendimą dėl Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

sekretoriato savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo. 

Biudžetinė įstaiga Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas (toliau – 

UNESCO komisijos sekretoriatas) įsteigta aptarnauti Lietuvos nacionalinę UNESCO komisiją 

ir padėti įgyvendinti jos svarbiausias funkcijas. UNESCO komisijos sekretoriato veikla 

susijusi su kultūros ministro, švietimo, mokslo ir sporto ministro, aplinkos ministro ir kitų 

ministrų valdymo sritimis. UNESCO komisijos sekretoriato savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Kultūros ministerija. 

Kadangi UNESCO komisijos sekretoriato veiklos sritys susijusios su kelių ministerijų 

valdymo sritimis, tikslinga, neišskiriant kurios nors vienos veiklos srities, koordinuoti visų 

susijusių ministerijų veiklą. Kadangi Vyriausybės kanceliarija yra Vyriausybės įsteigta 

biudžetinė įstaiga, padedanti atlikti Vyriausybės ir Ministro Pirmininko funkcijas, o 

Vyriausybės kancleris, be kitų funkcijų, padeda Vyriausybei koordinuoti ministerijų ir kitų 

valstybės institucijų veiklą įgyvendinant strateginio planavimo dokumentus, Vyriausybės 

programą ir sprendžiant kitus krašto reikalus, Projektu Nr. 1 siūloma pavesti Vyriausybės 

kanceliarijai įgyvendinti UNESCO komisijos sekretoriato savininko teises ir pareigas. 

Siūloma, kad šios nuostatos įsigaliotų nuo 2020 m. liepos 1 d. 
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Pažymėtina, kad, pritarus siūlymui pavesti Vyriausybės kanceliarijai įgyvendinti 

UNESCO komisijos sekretoriato savininko teises ir pareigas, UNESCO komisijos sekretoriato 

darbuotojų darbo santykiai tęsis ir neigiamos įtakos darbo sutarties sąlygoms nebus.  

Vyriausybei pritarus projektui Nr. 1, Vyriausybės kancleris patvirtintų UNESCO 

komisijos sekretoriato nuostatus. 

Projektu Nr. 2 siūloma atlikti techninio-redakcinio pobūdžio patikslinimus: patikslinti 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pavadinimus; 

atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seime buvo įsteigtas atskiras Kultūros komitetas, 

projektu siūloma numatyti, kad Seimo Švietimo ir mokslo komitetas bei Kultūros komitetas 

skiria po vieną komisijos narį. Taip pat siūloma Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

nuostatuose atsisakyti punktų, kurie yra UNESCO komisijos sekretoriato nuostatų dalykas. 

Kartu teikiamu Vyriausybės kanceliarijos nuostatų pakeitimu (Projektas Nr. 3), 

atsižvelgiant į susiklosčiusią valstybės institucijų ir įstaigų nuostatų rengimo praktiką ir 

vadovaujantis Biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsniu, siūloma nustatyti Vyriausybės 

kanceliarijos ir Vyriausybės kanclerio funkcijas ir teises, susijusias su viešosiomis ir 

biudžetinėmis įstaigomis, kurių savininko teises ir pareigas pavesta įgyvendinti Vyriausybės 

kanceliarijai. 

Projektai buvo derinti su Finansų ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, UNESCO komisijos sekretoriatu (derinimui su suinteresuotomis institucijomis 

buvo teikiamas ir projektas dėl Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų 

nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriato savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo. Dabar 

šis projektas Vyriausybei neteikiamas). Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Užsienio reikalų ministerija ir UNESCO komisijos sekretoriatas pastabų ir 

pasiūlymų dėl projektų neturėjo. Projektai patikslinti pagal Teisingumo ministerijos pastabas 

ir atitinkamai papildytas projektų lydraštis. Teisingumo ministerija ir Finansų ministerija 

pateikė pastebėjimą dėl teikiamų projektų atitikties Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos 

tobulinimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. 

nutarimu Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo 

sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“, 15 

punktui (siekiama, kad viešojo sektoriaus įstaigų sistemoje nebūtų biudžetinių įstaigų, kurių 

savininkė yra valstybė, turinčių patvirtintą mažesnį nei 20 valstybės tarnautojų ir (ar) 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių). Todėl buvo įvertinti 

alternatyvūs sprendimai dėl biudžetinės įstaigos UNESCO komisijos sekretoriato tolesnės 
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veiklos formos, galimos teigiamos ir neigiamos pasekmės, specifinė veikla ir priimtas 

sprendimas Vyriausybei teikti būtent tokį pasiūlymą.  

Kartu su projektais teikiamas Vyriausybės posėdžio sprendimo projektas, kuriuo, 

atsižvelgiant į Kultūros ministerijos pateiktas pastabas dėl Projekto Nr. 2 ir susijusį pasiūlymą 

dėl Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos nuostatų peržiūros (komisijos pakaitinių narių 

delegavimo galimybės įteisinimas, komisijos funkcijų peržiūra, komisijos narių atlygio už 

darbą galimybė, komisijos narių skaičiaus mažinimas ir kita), siūloma Kultūros ministerijai 

kartu su Aplinkos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija ir kitomis suinteresuotomis institucijomis pavesti įvertinti Vyriausybės 2003 m. 

birželio 17 d. nutarimu Nr. 772 „Dėl Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos nuostatų 

patvirtinimo“ patvirtintų Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos nuostatų aktualumą ir 

parengti bei pateikti Vyriausybei nuostatų pakeitimo projektą iki 2020 m. liepos 1 d.  

Projektams įgyvendinti papildomų biudžeto asignavimų nereikės. 

Projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma. 

Projektus parengė Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės (grupės vadovė 

Jurgita Žilinskienė, tel. 8 706 63 979, el. p. Jurgita.Zilinskiene@lrv.lt) patarėja Aušra 

Balčiūnaitytė (tel. 8 706 63825, el. p. Ausra.Balciunaityte@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektai ir jų lyginamieji variantai, 5 lapai. 

2. Vyriausybės posėdžio sprendimo projektas, 1 lapas. 

3. Suinteresuotų institucijų raštai, 11 lapų. 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 
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